
  

UCHWAŁA NR XXXVII/251/22 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Miasta Siemiatycze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 1005) oraz art. 40, 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Miasta Siemiatycze są 

1) drzewo z gatunku Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) rosnące na  nieruchomości  o nr geod. 834 przy  

ul. Świętojańskiej w Siemiatyczach, któremu nadaje się nazwę "Jesion przydrożny"; 

2) drzewo z gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata) oznaczone numerem ewidencyjnym 152,  

na nieruchomości o nr ew. gruntów 92/3, Siemiatycze obręb 1, któremu nadaje się nazwę "Lipa parkowa". 

2. Wymiary i położenie pomników, o których mowa w ust. 1 określają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Siemiatycze. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej ustala 

się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego  oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 

i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie go we właściwej 

kondycji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2652



2) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 

posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu z organem nadzorującym 

pomnik przyrody. 

§ 6. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 zostały ustanowione na podstawie Zarządzenia 

Nr 47/78 Wojewody Białostockiego z dnia 29.12.1978 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki 

przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. WRN z 1979 r., Nr 2, poz. 12), które na podstawie art. 35 ust. 1ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze. zm.) tracą moc z dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Agnieszka Monika Zalewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2652



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/251/22 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Lp. Nazwa pomnika przyrody Wymiary drzewa Opis lokalizacji Współrzędne geodezyjne (x,y)             

PL-1992 Wysokość drzewa  Pierśnica pnia (cm) 

mierzona na wysokości 

130 cm 
1 Jesion wyniosły  

(Fraxinus excelsior) 
"Jesion przydrożny"   

23 m 425 cm ul. Świętojańska w Siemiatyczach, 

na działce o nr geod. 834  
x:513772.30 
y:762819.33 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2652



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2652



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/251/22 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 Lp.  Nazwa pomnika przyrody  Wymiary drzewa Opis lokalizacji  Współrzędne geodezyjne (x,y)             

PL-1992 Obwód drzewa 

(pierścienica) 
Wysokość drzewa  

1 Lipa drobnolistna ( Tilia cordata) 
"Lipa parkowa" 

447 cm 22 m nr  geod. gruntów 92/3, 

Siemiatycze obręb 1. 
w okolicy ul. 3-go Maja  

w Siemiatyczach  

x: 513966.91 
y:762651.99 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2652



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2652


		2022-06-03T10:39:25+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




